
DECRETO N. 1374 DEL 20/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TELESOCCORSO C/O COMUNITÀ 
PROTETTA "GRAZIE" A CURTATONE (MN) - APPROVAZIONE BOZZA ANNO 2025



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che è in scadenza al 31.12.2024 la convenzione con PAV Croce Verde Onlus 
di  Mantova,  per  la  gestione del  Servizio  di  Telesoccorso presso la  Comunità  Protetta 
“Grazie” di Curtatone (MN);

CONSIDERATO che: 
- la Comunità Protetta “Grazie” è a media protezione con copertura assistenziale di dodici  
ore, dalle ore 7,45 alle ore 19,45, e che il citato apparecchio servirebbe ai pazienti qualora 
accadessero emergenze notturne;
-  persiste  la  necessità  di  mantenere  in  essere  il  servizio  afferente  alla  medesima 
convenzione, come da nota registrata al P.G. al n. 65012/2024, del dott. Alberto Romitti,  
Dirigente Medico Psichiatra Responsabile Struttura Semplice C.R.A. e CMP Grazie; 
- la PAV Croce Verde Onlus di Mantova ha trasmesso nota, conservata in atti, in cui si 
dichiara disponibile al mantenimento del servizio; 

VISTA la bozza di convenzione (“Allegato”) che prevede una spesa annuale di € 200,00; 

RITENUTO, pertanto, necessario:
• procedere alla stipulazione della Convenzione, in allegato (Allegato), per la gestione del  
Servizio di Telesoccorso presso la Comunità Protetta “Grazie” di Curtatone (MN) sino al 
31.12.2025;
• individuare il Dott. Cesarino Panarelli – Direttore della Struttura Gestione Acquisti, quale 
R.U.P. (Responsabile  Unico  del  Progetto)  e  il  dott.  Alberto  Romitti,  Dirigente  Medico 
Psichiatra Responsabile Struttura Semplice C.R.A.  e CMP Grazie quale D.E.C. (Direttore 
Esecuzione del Contratto) per la citata convenzione;

PRECISATO che:
- i costi derivanti dalla presente convenzione saranno pari a complessivi € 200,00;
- la relativa spesa sarà contabilizzata esente bollo e iva ai sensi dell’art. 8, commi 1 e 2.L. 
266/91,  da versare a PAV Croce Verde Onlus  di  Mantova,  quale  contributo forfettario 
annuo, sul conto economico 80402555 (Servizi Diversi) del bilancio 2025; 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da PANARELLI CESARINO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare la bozza di convenzione con la PAV Croce Verde Onlus di Mantova - 
per la gestione del Servizio di Telesoccorso a favore degli utenti ricoverati presso la 
Comunità Protetta “Grazie” di Curtatone (MN), alle medesime condizioni normative 
in premessa descritte,  con decorrenza dal 01.01.2025 al  31.12.2025 allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso (“Allegato”);

2. di individuare il Dott. Cesarino Panarelli – Direttore della Struttura Gestione Acquisti 
-  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Progetto),  e  il  dott.  Alberto  Romitti, 
Dirigente Medico Psichiatra Responsabile Struttura Semplice C.R.A. e CMP Grazie 
quale D.E.C. (Direttore Esecuzione del Contratto) per la citata convenzione;

3. di contabilizzare la spesa di € 200,00 – IVA e bollo esenti – da versare alla PAV 
Croce  Verde  Onlus  di  Mantova,  quale  contributo  forfettario  annuo,  sul  conto 
economico 80402555 – Servizi diversi, del Bilancio 2025;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


